PATROL. GR. XXII.

A deorum addictam simulacrorum culturam aspernat
 sunt, et Christi verbo seipos addixerunt, præsertim
 si in verbo et sapientia sæculi hujus potentes
 sint, eos ipso esse qui Damasci potentia no-
 minentur. Eodem sensu etiam spolia Samaritæ ac-
 cipies, de Judaica gente assumptos Salvatoris no-
 stri discipules et apostolos, quos quasi de hostibus
 ad circumcissionem spectantibus, qui adversum se
 militaverint, prædæ instar sibi ipsi subjiciens,
 contra Assyriorum regem armavit, quandoquidem
 sic rursus per figuram sæculi hujus princeps si-
 gnificatur. At vero quoniam illud «ante regem
 Assyriorum,» manifestius Aquila reddidit, ubi sic
 ait, «in faciem regis Assyriorum,» vide ne forte in
 his verbis Romanorum imperium significet, siquid-
 dem ex iis quæ paulo ante a nobis exposita sunt,
 Assyrii sermone nostro, et qui dirigunt, et qui di-
 riguntur intelligi solent. Quoniam igitur oraculo
 quod nunc de Salvatore nostro redditur, etiam rex
 Assyriorum implicitus est, merito hic quoque a
 nobis Romanorum imperium acceptum est, quippe
 quod ad subjiciendas gentes ab ipso Deo dirigatur.
 Ergo qui nascitur puer, accepturus potentiam Da-
 masci, et spolia Samaritæ, et traditurus in faciem
 Assyriorum et in oculis eorum qui a Deo diriguntur,
 canitur: atque hæc ipsa in ortu suo facturus
 vi quadam divina atque ineffabili, qui quidem ad-
 huc in puerili corpore constitutus tanta inter ho-
 mines dispensatione fungetur. Omnia vero hæc
 propheta in novo et grandi libro stylo et scripturis
 hominis tradere jubetur: hoc enim sermone No-
 vum significatur Testamentum. Asscrit autem
 eorum quæ dicta sunt testes sacerdotem et pro-
 phetam, oraculo docente, fore opus in demonstra-
 tionibus de Christo tum a sacerdotio quod in lege
 continetur, tum a prophetis qui postea fuerunt,
 accipere testimonia; et alioqui fideles vult esse
 testes, eos qui pueri de quo agitur, inspecturi sint
 ortum, ut ea quæ in ipsa prophetia continentur,
 intelligere possint. Supra enim dicebatur, «Si non
 crederitis, non intelligetis,» et alterum quidem
 lumen Dei habere: **332** id enim Urias ex inter-
 pretatione significat: alterum vero, qui benedictio-
 nis sit filius, Dei in seipso memoriam ferre. Id enim
 sibi vult Barachæ Zacharias: hæc igitur nos in
 figuras conjecimus. Si quis autem ex Judæis hoc
 nolit sic se habere, is, quæso, nobis ostendat, quis
 unquam apud ipsos Emmanuel fuerit, et quomodo
 propheta ad prophetissam accesserit, et quæ tan-
 dem ea sit, et quomodo e vestigio conceperit, et
 quisnam iste ex prophetissa natus filius, cui nomen
 ipse Dominus imposuerit, «Celeriter detrahe spolia,
 Cito prædare,» et quænam sit causa hujusce, ejus
 qui natus sit, appellationis. Ostendant præterea
 illud quid sit, «prius quam sciat puer vocare pa-
 trem et matrem,» potestatem accepisse Damasci,
 et spolia Samaritæ coram rege Assyriorum. Nos
 enim ista, et ad verbum, et figurate accipientes,
 jam nunc completa esse demonstrationem in ortu

Salvatoris nostri, quippe qui illud item ostenderimus alias quidem ad verbum, et secundum eam sententiam quæ in promptu sit, alias vero figurate oportere in ipsas prophetias incumbere; continuo namque post eas quæ antea dictæ sunt voces, per obscuriores quasdam figuras adjungitur: « Et adjecit Dominus loqui ad me adhuc, eo quod nolit populus iste aquam Siloam, quæ vadit cum silentio, sed velit habere Rhaasim, et filium Romeliæ. Idcirco ecce Dominus adducet super vos aquam fluminis fortem et multam, regem Assyriorum, et gloriam ejus: et ascendet super omnem convallem vestram, et ambulabit super omnem murum vestrum, et auferet de Judæa hominem, qui possit caput tollere: aut qui idoneus sit consummare aliquid, et erunt castra ejus, ita ut impleant latitudinem regionis tuæ, nobiscum Deus. Cognoscite gentes et vincimini, exaudite usque ad extremum terræ⁸⁸. » Planissime enim hæc nulla alia ratione, quam ex figura, et immutatione, conversioneque sermonis, sententiam servant: significant namque per aquam Siloam quæ vadit cum silentio, evangelicam salutaris verbi doctrinam: nam ex interpretatione, Siloam dicitur *missus*. Porro hic quisnam alius sit, nisi qui a Patre ad nos missus Deus Verbum? de quo etiam Moses ait: « Non deficiet princeps de Juda, neque dux de femoribus ejus, donec veniat qui repositum est, et ipse erit expectatio gentium⁸⁹. »

333 Pro illo enim, « cui repositum est, » in Hebraico habetur « Siloam, » eum videlicet qui hic habetur Siloam, hoc est, missum, etiam illic significante oraculo. Porro Rhaasim rex fuit earum gentium quæ simulacra Damasci colebant, sicut Romeliæ filius ejus Judaicæ gentis, quæ in Samaria patriam religionem deseruerat. Minatur ergo Deus iis qui Siloam, hoc est, missum Emmanuel, et eum qui ex muliere prophetica natus sit, filium, potabileque ac secundum ejus Verbum non susceperint, sed illud quamvis mansuete et cum silentio feratur, recusaverint, et contra seipsum aut gentium simulacra colentium, aut populi Dei defectionis principem optaverint, se inducturum aquam fluminis fortem et multam, quam sane aquam, ipsum prophetiæ oraculum interpretatur dicens, ipsum esse regem Assyriorum. Sic enim rursus secundum sententiam, aut significat principem sæculi hujus, aut, quod nunc rerum potitur, Romanorum imperium, cui imperio traditi sunt, qui eam, de qua dictum est, aquam Siloam, quæ cum silentio vadit, recusaverunt, adversariis autem atque hostibus rectæ rationis sentiis atque opinionibus, seipsum subjecerunt: e vestigio enim, neque ita post multum tempus, in eos qui Salvatoris nostri Evangelium non susceperant, sed potum Siloam, qui labitur cum silentio, recusaverant, Romanorum ab ipso Deo directus exercitus, facto impetu, penetravit in omnem convallem ipsorum, et ambulavit super omnem murum ipso-